



平成 25 年 3 月期 第 3 四半期決算短信（非連結）

平成 25 年 2 月 15 日

会 社 名 株式会社 富士テクノソリューションズ
 コード番号 2336
 本社所在地 神奈川県厚木市愛甲一丁目 3 番 2 号

グリーンシート銘柄
 本社所在都道府県 神奈川県

問い合わせ先 責任者役職名 経営企画部 担当 執行役員
 氏 名 岩澤 隆則 TEL (045) 470-0035

1. 平成 25 年 3 月期第 3 四半期の業績（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 12 月 31 日）

- (注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。
 2. 本四半期決算短信の数値は、税効果会計の適用等、所要の会計上の修正を行っておりません。
 3. 千円未満は切り捨てて表示しております。

(1) 経営成績

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	千円	%	千円	%	千円	%
25 年第 3 四半期	1,097,874	(5.9)	9,718	(△45.5)	1,000	(△91.1)
24 年第 3 四半期	1,036,418	(18.0)	17,844	(114.1)	11,253	(457.1)

	当 期 純 利 益		1 株 当 たり 当 期 純 利 益	潜在株式調整後 1 株 当 たり 当 期 純 利 益	自 己 資 本 当 期 純 利 益 率	総 資 産 経 常 利 益 率	売 上 高 経 常 利 益 率
	千円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
25 年第 3 四半期	1,000	(△91.1)	123 87	—	4.3	0.2	0.1
24 年第 3 四半期	11,238	(640.8)	1,391 64	—	93.8	1.7	1.1

- (注) 1. 期中平均株式数 25 年第 3 四半期 8,076 株 24 年第 3 四半期 8,076 株
 2. 会計処理の方法の変更 無
 3. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率
 4. 潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益については、期中平均株価の把握が困難なため、記載を省略
 しております。

(2) 財政状態

	総 資 産		純 資 産		自 己 資 本 比 率	1 株 当 たり 純 資 産
	千円	千円	千円	千円	%	円 銭
25 年第 3 四半期	648,653	23,652	23,652	3,652	3.6	2,928 78
24 年第 3 四半期	687,062	17,598	17,598	2,652	2.6	2,179 12

- (注) 期末発行済株式数 25 年第 3 四半期 8,076 株 24 年第 3 四半期 8,076 株

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	千円	千円	千円	千円
25年第3四半期	△6,972	△4,870	△6,901	207,201
24年第3四半期	39,318	△12,269	18,526	253,523

2. 平成25年3月期の業績予想（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金（円）				
				第1四半期	中間期末	第3四半期	期末	年間
	千円	千円	千円					
通 期	1,660,000	35,000	34,000	—	—	—	0 0	0 0

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 4,210円00銭

上記に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

第 37 期 第 3 四半期報告書

(平成 24 年 10 月 1 日から平成 24 年 12 月 31 日まで)

会社名(定款上の商号) 株式会社 富士テクノソリューションズ
 英文名(英文商号) Fuji Techno Solutions Co. Inc.
 コー ド 番 号 2 3 3 6
 代表者の役職氏名 代表取締役 高 井 男
 本店の所在の場所 神奈川県厚木市愛甲一丁目 3 番 2 号
 電 話 番 号 045-470-0035
 連 絡 者 経営企画部 担当 執行役員 岩澤 隆則

I 四半期の業績

(1) 損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		当期累計		前年同期累計
	第 37 期 第 1 四半期 自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 6 月 30 日	第 37 期 第 2 四半期 自平成 24 年 7 月 1 日 至平成 24 年 9 月 30 日	第 37 期 第 3 四半期 自平成 24 年 10 月 1 日 至平成 24 年 12 月 31 日	自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 12 月 31 日	自平成 23 年 4 月 1 日 至平成 23 年 12 月 31 日
I 売 上 高	375,262	366,950	355,660	1,097,874	1,036,418
II 売 上 原 価	294,853	301,890	292,969	889,714	803,353
売上総利益	80,408	65,060	62,691	208,160	233,064
III 販売費及び一般管理費	71,931	61,529	64,980	198,441	215,220
営業利益又は営業損失(△)	8,477	3,530	△2,289	9,718	17,844
IV 営業外収益	897	894	840	2,632	1,665
V 営業外費用	3,578	4,417	3,355	11,350	8,256
経常利益又は経常損失(△)	5,796	8	△4,804	1,000	11,253
税引前四半期(当期)純利益 又は純損失(△)	5,796	8	△4,804	1,000	11,253
法人税、住民税及び事業税	—	—	—	—	15
四半期(当期)純利益又は純損失(△)	5,796	8	△4,804	1,000	11,238

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(注)

科 目	期 別		当期累計		前年同期計
	第 37 期 第 1 四半期 自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 6 月 30 日	第 37 期 第 2 四半期 自平成 24 年 7 月 1 日 至平成 24 年 9 月 30 日	第 37 期 第 3 四半期 自平成 24 年 10 月 1 日 至平成 24 年 12 月 31 日	自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 12 月 31 日	自平成 23 年 4 月 1 日 至平成 23 年 12 月 31 日
期 中 平 均 株 式 数	8,076 株	8,076 株	8,076 株	8,076 株	8,076 株
1 株当たり四半期(当期)純利益 又は純損失(△)	717 円 73 銭	1 円 06 銭	△594 円 92 銭	123 円 87 銭	1,391 円 64 銭
潜 在 株 式 調 整 後 1 株当たり四半期(当期)純利益	—	—	—	—	—

※潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益については、期中株価の把握が困難なため、記載を省略しております。

(2) 事業部門別売上高

(単位：千円)

期別 事業の種類	第37期 第1四半期 自平成24年4月1日 至平成24年6月30日	第37期 第2四半期 自平成24年7月1日 至平成24年9月30日	第37期 第3四半期 自平成24年10月1日 至平成24年12月31日	当期累計 自平成24年4月1日 至平成24年12月31日	前年同期計 自平成23年4月1日 至平成23年12月31日
情報処理請負事業	206,256	193,340	175,872	575,469	570,753
技術者派遣事業	153,997	155,221	159,498	468,717	413,955
プロダクト販売事業	15,008	18,389	20,289	53,687	51,709
合計	375,262	366,950	355,660	1,097,874	1,036,418

(3) 貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別	第 36 期末	第 37 期 第 1 四半期	第 37 期 第 2 四半期	第 37 期 第 3 四半期
		(平成 24 年 3 月 31 日現在)	(平成 24 年 6 月 30 日現在)	(平成 24 年 9 月 30 日現在)	(平成 24 年 12 月 31 日現在)
(資 産 の 部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金		225,946	309,265	261,895	207,201
2. 受取手形		3,340	6,079	2,700	8,016
3. 売掛金		227,731	202,234	184,798	182,857
4. 仕掛品		32,622	30,210	46,314	50,320
5. 前払費用		6,535	10,534	10,544	10,647
6. 前渡金		40,669	38,292	37,792	36,613
7. 短期貸付金		9,642	9,475	9,563	15,820
8. その他流動資産		8,615	8,770	9,756	10,185
流動資産合計		555,103	614,862	563,365	521,664
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物		6,135	6,342	6,064	5,786
(2) 車輛運搬具		49	36	24	12
(3) 器具備品		4,160	4,570	4,330	4,125
有形固定資産合計		10,345	10,949	10,419	9,924
2. 無形固定資産					
(1) ソフトウェア		9,012	9,293	8,620	7,947
(2) リース資産		2,494	8,880	8,417	7,954
(3) その他		1,397	1,397	1,397	1,397
無形固定資産合計		12,904	19,571	18,435	17,299
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券		1,205	1,205	1,205	1,205
(2) 関係会社株式		10,420	10,420	7,900	7,900
(3) 保険積立金		21,604	18,793	19,173	20,014
(4) 差入敷金保証金		23,025	24,333	24,190	24,169
(5) 会員権		15,796	15,796	15,796	15,796
(6) 長期前払費用		3,703	3,519	3,335	3,151
(7) 長期性預金		1,217	1,518	1,819	2,121
(8) 長期貸付金		25,429	24,483	26,084	28,165
(9) その他投資等		30	30	30	30
貸倒引当金		△5,475	△5,475	△5,475	△5,475
投資その他の資産合計		96,956	94,625	94,060	97,079
固定資産合計		120,205	125,147	122,916	124,304
III 繰延資産					
社債発行費		4,227	3,713	3,199	2,685
繰延資産合計		4,227	3,713	3,199	2,685
資産合計		679,536	743,722	689,480	648,653

科目	期別	第36期末	第37期 第1四半期	第37期 第2四半期	第37期 第3四半期
		(平成24年3月31日現在)	(平成24年6月30日現在)	(平成24年9月30日現在)	(平成24年12月31日現在)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金		33,176	19,138	17,042	23,311
2. 短期借入金		100,000	100,000	100,000	100,000
3. 1年以内返済予定の長期借入金		47,356	51,356	50,356	48,856
4. 1年以内償還予定社債		64,800	64,800	63,200	63,200
5. 未払金		65,909	72,367	63,365	47,153
6. 未払費用		30,029	37,123	29,949	32,230
7. リース債務		451	1,767	1,790	1,814
8. 未払法人税等		897	—	—	—
9. 未払消費税等		14,307	13,669	13,605	13,263
10. 預り金		2,189	2,387	2,195	—
11. その他流動負債		133	133	133	65
流動負債合計		359,251	362,743	341,640	329,893
II 固定負債					
1. 長期借入金		155,050	219,086	207,122	195,158
2. 社債		75,600	64,800	44,800	34,000
3. 退職給付引当金		62,302	58,690	58,121	57,231
4. 長期未払金		2,493	2,337	2,178	2,018
5. リース債務		2,186	7,617	7,160	6,698
固定負債合計		297,632	352,530	319,382	295,106
負債合計		656,884	715,273	661,023	625,000
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金		81,865	81,865	81,865	81,865
2. 資本剰余金					
(1) 資本準備金		2,180	2,180	2,180	2,180
資本剰余金合計		2,180	2,180	2,180	2,180
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金		1,021	1,021	1,021	1,021
(2) その他利益剰余金					
繰越利益剰余金		△62,235	△56,439	△56,431	△61,235
利益剰余金合計		△61,214	△55,417	△55,409	△60,213
株主資本合計		22,832	28,628	28,636	23,832
II 評価・換算差額等					
有価証券評価差額金		△179	△179	△179	△179
純資産合計		22,652	28,448	28,457	23,652
負債・純資産合計		679,536	743,722	689,480	648,653

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(注)

科目	期別	第36期末	第37期 第1四半期	第37期 第2四半期	第37期 第3四半期
		(平成24年3月31日現在)	(平成24年6月30日現在)	(平成24年9月30日現在)	(平成24年12月31日現在)
発行済株式総数		8,076株	8,076株	8,076株	8,076株
1株当たり純資産額		2,804円91銭	3,522円64銭	3,523円70銭	2,928円78銭

(4) 株主資本等変動計算書

(単位：千円)

項目	株主資本				株主資本 合計	評価・換算差額等		純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金			有価証券 評価 差額金	評価・ 換算 差額等 合計	
		資本 準備金	利益 準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金				
平成 24 年 4 月 1 日残高	81,865	2,180	1,021	△62,235	22,832	△179	△179	22,652
第 1 四半期の 変動額								
四半期純利益	—	—	—	5,796	5,796	—	—	5,796
株主資本以外 の項目の変動 額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
第 1 四半期の 変動額合計	—	—	—	5,796	5,796	—	—	5,796
平成 24 年 6 月 30 日残高	81,865	2,180	1,021	△56,439	28,628	△179	△179	28,448
第 2 四半期の 変動額								
四半期純利益	—	—	—	8	8	—	—	8
株主資本以外 の項目の変動 額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
第 2 四半期の 変動額合計	—	—	—	8	8	—	—	8
平成 24 年 9 月 30 日残高	81,865	2,180	1,021	△56,431	28,636	△179	△179	28,457
第 3 四半期の 変動額								
四半期純損失(△)	—	—	—	△4,804	△4,804	—	—	△4,804
株主資本以外 の項目の変動 額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
第 3 四半期の 変動額合計	—	—	—	△4,804	△4,804	—	—	△4,804
平成 24 年 12 月 31 日残高	81,865	2,180	1,021	△61,235	23,832	△179	△179	23,652

(5) 貸借対照表及び損益計算書の作成の基本となる事項

四半期の貸借対照表及び損益計算書の作成の基礎としている会計処理の原則及び手続は、下記事項を除き正規の決算において採用している基準と同一のものを適用しております。正規の決算において採用している会計方針は「会社内容説明書 第 5 経理の状況 (4) 個別注記表 ①重要な会計方針に係る事項に関する注記」をご参照下さい。

事業年度の貸借対照表及び損益計算書の作成のために採用している会計処理の原則及び手続と異なる会計処理の基準は次のとおりです。

1. 固定資産の減価償却の方法 各四半期の減価償却費は年間発生見積額の4分の1に該当する金額を計上しております。
2. 法人税、住民税及び事業税の計上基準 当四半期においては、計上を省略しております。
3. 消費税の会計処理 消費税等は仮払消費税等を其他流動資産に、仮受消費税等を其他流動負債に含めて表示しております。

なお、当該四半期の貸借対照表及び損益計算書並びに株主資本等変動計算書については、公認会計士の監査を受けておりません。

(6) 会計方針の変更

該当事項はありません。

II 第37期第3四半期（平成24年10月1日から平成24年12月31日）の業績の概況

当四半期におけるわが国経済は、復興需要等を背景として引き続き緩やかな回復傾向にあるものの、欧州経済の不振の長期化、新興国経済の減速懸念、国内における円高の長期化や株価低迷、エネルギー問題など、先行きは依然として不透明な状況となっております。

当業界におきましては、主要取引先である製造業では先行開発に関する投資を継続しており、技術開発や製品設計に対応可能な高いスキルをもつ技術者に対する需要は高く、料金の改善に伴い業績回復基調ではありますが、円高の進行や海外経済の減速などの影響から先行き不透明感が残っております。

このような状況下のなか、当社は「モノづくり支援のトータルソリューション」をキーワードに、顧客企業に対して情報処理支援の提供を積極展開に取り組むとともに、厳しい事業環境下においても確実に利益の出せる企業体質の構築及び収益基盤の強化に取り組んでまいりました。

分野別にみますと、情報処理請負事業につきましては、工作機械企業中心に受注の減少により、売上高は、175,872千円（前年同期比11.4%減）となりました。

技術者派遣事業につきましては、自動車関連企業等中心に稼働時間の増加により、売上高は159,498千円（前年同期比6.4%増）となりました。

プロダクト販売は、製造業の設備投資の抑制により、売上高は、20,289千円（前年同期比20.8%減）となりました。

この結果、当四半期につきましては、売上高355,660千円（前年同期比4.9%減）となりました。利益面につきましては、売上高減少に伴い、営業損失2,289千円（前年同期営業利益7,708千円）、経常損失4,804千円（前年同期経常利益6,022千円）、四半期純損失4,804千円（前年同期四半期純利益6,007千円）となりました。

III 第37期通期の売上高及び利益の予測について

第37期通期の売上及び利益の予測につきまして、前回の発表からの変更はありません。

（単位：千円）

科 目	期 別	第36期（実績）	第37期（予想）
		〔自平成23年4月1日〕 〔至平成24年3月31日〕	〔自平成24年4月1日〕 〔至平成25年3月31日〕
売 上 高		1,429,445	1,660,000
経 常 利 益		20,283	35,000
当 期 純 利 益		16,371	34,000

IV 資金及び借入金の状況

(1) 現金及び預金の増減

(単位：千円)

科 目	期 別	第 37 期 第 1 四半期	第 37 期 第 2 四半期	第 37 期 第 3 四半期
		自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 6 月 30 日	自平成 24 年 7 月 1 日 至平成 24 年 9 月 30 日	自平成 24 年 10 月 1 日 至平成 24 年 12 月 31 日
現金及び預金の増減額		83,319	△47,370	△54,694
現金及び預金の四半期首残高		225,946	309,265	261,895
現金及び預金の四半期末残高		309,265	261,895	207,201

(主な増減理由)

税引前四半期純損失 4,804 千円、売上債権の増加 3,375 千円、仕掛品の増加 4,006 千円、短期貸付金の増加 6,257 千円、長期貸付金の増加 2,081 千円、買掛金の増加 6,269 千円、未払金の減少 16,212 千円、長期借入金の減少 13,464 千円、社債の減少 10,800 千円が主な要因であります。

(2) 短期借入金の増減

(単位：千円)

科 目	期 別	第 37 期 第 1 四半期	第 37 期 第 2 四半期	第 37 期 第 3 四半期
		自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 6 月 30 日	自平成 24 年 7 月 1 日 至平成 24 年 9 月 30 日	自平成 24 年 10 月 1 日 至平成 24 年 12 月 31 日
短期借入金の増減額		—	—	—
短期借入金の四半期首残高		100,000	100,000	100,000
短期借入金の四半期末残高		100,000	100,000	100,000

(主な増減理由)

増減はありません。

(3) 長期借入金の増減

(単位：千円)

科 目	期 別	第 37 期 第 1 四半期	第 37 期 第 2 四半期	第 37 期 第 3 四半期
		自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 6 月 30 日	自平成 24 年 7 月 1 日 至平成 24 年 9 月 30 日	自平成 24 年 10 月 1 日 至平成 24 年 12 月 31 日
長期借入金の増減額		68,036	△12,964	△13,464
長期借入金の四半期首残高		202,406	270,442	257,478
長期借入金の四半期末残高		270,442	257,478	244,014

(主な増減理由)

約定返済による減少です。

(注) 長期借入金は 1 年以内返済予定の長期借入金を含んでおります。

V その他

該当事項はありません。